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Renowacja zamku warownego Löcknitz w celu przeksz-
tałcenia go na turystyczną atrakcję pierwszej klasy 

Zamek warowny w Löcknitz jest częścią łań-
cucha zamków warownych, z których każdy
powstał po roku 1250 wskutek zawarcia
umowy z Landin. Od czasu zawarcia tej
umowy linia Randow-Welse tworzyła granicę
pomiędzy Uckermark i Pomorzem Przednim.
W Löcknitz, Vierraden i Rothenklempenow
znajdują się jeszcze pozostałości średnio-
wiecznych budynków.

Cały obszar zamku warownego Löcknitz ma być
restaurowany w kilku etapach i umożliwić gmi-
nie uzyskanie dalszych ważnych impulsów,
służących rozwojowi turystycznemu. Od czasu
otwarcia baszty zamkowej Löcknitz do dyspozycji
odwiedzających i mieszkańców stoi już ważna
atrakcja turystyczna. Platforma widokowa daje
wspaniały widok na miejscowość i na torfowisko.
Początkowym zamiarem było zatrzymanie roz-
padu sklepienia poprzez zastosowanie środków
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Dalsze plany dotyczą:

budynku przy ulicy Schlossstraße 2 (dom Wulkow)
Były budynek mieszkalny w kompleksie zamku warownego ma na parterze mieścić
biuro turystyczne, kawiarnię dla gości z toaletami. 

Na pierwszym piętrze będzie możliwe zastosowanie go jako „Bed and Bike“.
Rowerzyści szlaku wędrownego dla rowerów Odry-Nysy mogą się zatrzymywać 
w Löcknitz, nocować tam i po śniadaniu kontynuować swoją jazdę.

schodów
Wymiana prowizorycznych schodów drewnianych poprzez wybudowanie nowych
schodów służących do wchodzenia na wieżę została już zrealizowana.

przybudówki
W części przybudówki będzie w późniejszym terminie umieszczona instalacja
grzewcza, obok będzie możliwe schowanie rowerów.

Pokoje położone od strony zachodniej mogą być stosowane jako stanowiska na targu,
np. w czasie uroczystości w wieży zamku lub imprezach na terenie zamku warownego.

dachu z zielenią ponad byłą lodownią 
Wyburzenie prowizorycznej konstrukcji dachu z drewna, która obecnie chroni sklepie-
nie piwnicy przez oddziaływaniem czynników atmosferycznych. Nad lodownią
planowany jest dach z zielenią, po którym będzie można chodzić, który będzie stanowił
odpowiednią ochronę przed wpływem wilgoci na położone pod nim sklepienie. 
Dach z zielenią może być wykorzystywany jako taras. Dzięki schodom krętym, pokrytych
szklanym przekryciem dachowym, sklepienie piwniczne zostanie połączone z dachem
z zielenią, z którego będzie możliwe dojście do wieży zamkowej.

sklepienia piwniczne byłej lodowni
Na początku chodzi przede wszystkim o to, aby wstrzymać rozpad sklepień poprzez
działania zabezpieczające. Dzięki budowie nowej powierzchni zieleni na dachu 
ta część budynku jest chroniona przed wtargnięciem wody. Sklepienie piwniczne może
być już obecnie wykorzystywane przez gminę.
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zabezpieczających. Poprzez budowę nowego
dachu z zielenią ta część budynku jest chronio-
na przed wtargnięciem wody. Sklepienie
piwniczne może być wykorzystywane już teraz
przez gminę. 
W tym miejscu miasto zamyka się w krajobrazie
i pokazuje wiele z niezniszczonej w tym regionie
przyrody.

Nadawanie kształtu obejściu:

Wolnym przestrzeniom przy zamku warownym
powinien zostać nadany nowy kształt zgodny 
z ich użytkowaniem, ukierunkowanym na
potrzeby ogółu. Przy tym pod uwagę zostaną
wzięte historyczne struktury starego zamku
warownego, występujące powiązania dróg 
i konieczne połączenia funkcjonalne. 
Strefę brzegu rzeki Randow należy zintegrować
z obszarem atrakcji otoczenia zamku warow-
nego. Decydujący dla przedpola zamku warow-
nego był zamek, który już dzisiaj nie istnieje.
Jego miejsce lokalizacji ma zostać oznaczone
poprzez pasy z głazów narzutowych, które
wyznaczą jego rzut poziomy. Przewidziane jest
włączenie w ten obszar miejsc postoju dla
odwiedzających.
Wraz z ożywieniem struktur historycznych, 
z powierzchni przeznaczonej do zawracania,
posiadającej kształt koła, zostanie utworzona
przed zamkiem warownym powierzchnia placu.
Bruk z kostki kamiennej odnosi się do pocho-
dzenia tego obiektu. Główne trasy pieszych
będą ukształtowane dzięki zastosowaniu pasów 
z płyt granitowych tak, aby umożliwiały dobre
przechodzenie. Wyposażenie swobodnej
przestrzeni zostanie wybrane według kryteriów
stabilności i zastosowane z powściągliwością.
W szczególnie delikatny sposób ma zostać
zaplanowane i zrealizowane konieczne oświet-
lenie w celu stworzenia wyjątkowego widoku.
Realizacja obiektów zewnętrznych jest planowana
na lata 2006–2008. Dach z zieleni będzie
chronił tę część budynku przed wtargnięciem
wody. Sklepienie piwniczne może być wykorzy-
stywane przez gminę już teraz.


